
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 12/03/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 febbraio 2010, n. 508
 
Strategia regionale per la Società dell’Informazione 2007-2013. Approvazione.
 
 
 
 La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Economico ed alla Innovazione Tecnologica, Loredana
Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e
l’Innovazione riferisce quanto segue:
 
 PREMESSO CHE:
 il Quadro Strategico Nazionale 2007-2013 FESR, come approvato dalla Commissione Europea il
13.7.2007 prevede che le Regioni conformino le azioni volte al raggiungimento della Priorità 2
(Promozione, valorizzazione e diffusione della ricerca e dell’innovazione per la competitività)
conformemente a specifiche Strategie Regionali che aggiornino quelle adottate nel precedente Quadro
Comunitario di Sostegno;
 Il Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE) con la Delibera n. 166 del 21
dicembre 2007 ha stabilito la predisposizione di linee guida per la definizione delle Strategie Regionali
per la Ricerca, l’Innovazione e la Società dell’Informazione;
 Il Dipartimento per le Politiche di Sviluppo e di Coesione con nota prot. 0011637 del 22 maggio 2008 ha
inviato alla Regione Puglia la bozza finale di dette Linee Guida;
 Il Programma Operativo FESR della Puglia 2007-2013 (d’ora in poi PO FESR 20072013) è stato
approvato con Decisione C(2007) 5726 del 20.11.2007. La Giunta regionale ha preso atto di detta
decisione con DGR n. 146 del 12.2.2008;
 La Priorità 2 del QSN è stata regolamentata a livello regionale nell’Asse I - Promozione, valorizzazione
e diffusione della ricerca e dell’innovazione per la competitività;
 La Giunta Regionale con DGR n. 1849 del 30 settembre 2008 ha nominato l’Autorità di Gestione,
nonché i Responsabili degli Assi del PO FESR 2007-2013 ed, in particolare, ha attribuito la
Responsabilità dell’Asse I al Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione;
 Il Comitato di Sorveglianza del PO FESR 2007-2013 nella seduta del 22 febbraio 2008 ha approvato i
Criteri di Selezione ed ha specificamente indicato quale requisito di ammissibilità degli interventi di cui
all’Asse I, Linee di Intervento 1.3, 1.4 e 1.5 la coerenza degli stessi con la Strategia regionale per la
Società dell’Informazione;
 La Giunta Regionale con la DGR n. 165 del 17 febbraio 2009, ha preso atto dei Criteri di selezione delle
operazioni definite in sede di Comitato di Sorveglianza;
 La Giunta Regionale con DGR n. 749 nella seduta del 07/05/09, ha approvato il Programma Pluriennale
dell’Asse I;
 
 RILEVATO CHE:

1



 La Giunta Regionale con DGR n. 748 nella seduta del 7 maggio 2009, ha approvato in prima lettura la
‘Strategia regionale per la Società dell’Informazione’ riservandosi di approvare definitivamente detta
Strategia all’esito della concertazione partenariale;
 
 CONSIDERATO CHE:
- a seguito della concertazione, avviata successivamente all’incontro pubblico tenutosi il 30 aprile 2009,
l’Area competente ha provveduto alla predisposizione del documento denominato ‘Strategia regionale
per la Società dell’Informazione 2007 - 2013’;
 
 Tutto ciò premesso si propone di approvare il documento denominato ‘Strategia regionale per la
Società dell’Informazione 2007 - 2013”;
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi La presente deliberazione non
comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale.
 
 la Vicepresidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a), d)
ed f), della L.R. n. 7/1997.
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione della Vicepresidente;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area competente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione;
- di approvare il Documento denominato ‘Strategia Regionale per la Società dell’Informazione 2007 -
2013’ allegato al presente atto e di esso parte integrante;
 
- di dare mandato al Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione per i
conseguenti adempimenti;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


